проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________   №   ______
с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района № 230 от 05.03.2014 года «Об утверждении муниципальной программы Каширского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ                    «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» постановляю:
1.Внести изменения в муниципальную программу Каширского муниципального района «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»:
1.1. В паспорте Подпрограммы 2 «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» графу 2 строки «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«2020-2027 годы»;
1.2. В паспорте Подпрограммы 2 «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» в графе 2 строки «Цель подпрограммы» 3 абзац изложить в следующей редакции:
«-сохранение доли сельского населения в общей численности населения Каширского муниципального района Воронежской области на уровне 25,3 процента в 2027 году»;
1.3. В паспорте программы в графе 2 строки «Объем бюджетных ассигнований программы» абзац 2 изложить в следующей редакции: «Общий
объем финансирования программы составляет 1 687,5 млн. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета 1 406,8 млн. рублей;
средства областного бюджета 71,4 млн. рублей;
средства муниципального бюджета 8,5 млн. рублей,
средства внебюджетных источников 200,8 млн. рублей».
1.4. В паспорте программы графу вторую строки «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
«Увеличение производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2027 году по отношению к 2013 году на 115 процентов;
обеспечение среднегодового темпа прироста объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства в размере не менее 3,5 процента;
повышение уровня рентабельности сельскохозяйственных организаций до 16 процентов (с учетом субсидий);
доведение соотношения уровней заработной платы в сельском хозяйстве и в среднем по экономике региона до 60 процентов;
ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях (с привлечением собственных (заемных) средств граждан) – 3 180,69 кв. метров;
уровень освоения предусмотренных объемов финансирования - не менее 95 процентов;
количество реализованных проектов по созданию современного облика сельских территорий - 7;
количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий – 18;
количество реализованных проектов по развитию транспортной инфраструктуры-8».
1.5.Абзац 5 раздела 3 программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Основные ожидаемые конечные результаты реализации программы: увеличение производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2027 году  по отношению к 2013 году на
115 процента; обеспечение среднегодового темпа прироста объема инвестиций
в основной капитал сельского хозяйства в размере не менее 3,5 процента; повышение уровня рентабельности сельскохозяйственных организаций до 15 процентов (с учетом субсидий); доведение соотношения уровней заработной платы в сельском хозяйстве и в среднем по экономике региона до 60 процентов; ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях (с привлечением собственных (заемных) средств граждан) – 3 180,69 кв. метров, уровень освоения предусмотренных объемов финансирования - не менее 95 процентов, количество реализованных проектов по созданию современного облика сельских территорий – 7, количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий – 18, количество реализованных проектов по развитию транспортной инфраструктуры-8».
1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» графу 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:
объем финансирования программы составляет 1 687,5 млн. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета 1 406,8 млн. рублей;
средства областного бюджета 71,4 млн. рублей;
средства муниципального бюджета 8,5 млн. рублей,
средства внебюджетных источников 200,8 млн. рублей».
1.6. В паспорте Подпрограммы графу вторую строки «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«- уровень освоения предусмотренных объемов финансирования - не менее 95 процентов;
-ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях (с привлечением собственных (заемных) средств граждан) – 3 180,69 кв. метров;
- количество реализованных проектов по созданию современного облика
сельских территорий – 7;
-количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий – 18;
- количество реализованных проектов по развитию транспортной инфраструктуры-8».
1.7.  Абзац 1 раздела 2Подпрограммы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов и этапов реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий подпрограммы позволит за период 2020-2027 годов обеспечить:
-уровень освоения предусмотренных объемов финансирования - не менее 95 процентов;
-ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях (с привлечением собственных (заемных) средств граждан) – 3 180,69 кв. метров кв. метров;
- количество реализованных проектов по созданию современного облика сельских территорий – 7;
-количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий – 18;
- количество реализованных проектов по развитию транспортной инфраструктуры-8».
1.8.Абзац 2 раздела 5 Подпрограммы 2 «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«За период реализации подпрограммы планируется привлечь средства из внебюджетных источников в объеме 200,8 млн. рублей в том числе:
- создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения – 60,0 млн. рублей;
- создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях – 140,8 млн. рублей».
1.9. Абзац 2 раздела 6 Подпрограммы 2 «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области»
изложить в следующей редакции:
объем финансирования программы составляет 1 687,5 млн. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета 1 406,8 млн. рублей;
средства областного бюджета 71,4 млн. рублей;
средства муниципального бюджета 8,5 млн. рублей,
средства внебюджетных источников 200,8 млн. рублей».
1.9.Абзац 1 раздела 8Подпрограммы 2 «Комплексное развитие сельских территорий Каширского муниципального района Воронежской области» изложить в следующей редакции:
«В результате реализации мероприятий подпрограммы к 2027 году планируется достижение следующих показателей, характеризующих эффективность реализации подпрограммы:
- в количественном выражении:
- ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях (с привлечением собственных (заемных) средств граждан) – 3 180,69 кв. метров кв. метров;
- количество реализованных проектов по созданию современного облика сельских территорий - 7;
- количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий 18;
- количество реализованных проектов по развитию транспортной инфраструктуры-8;
- в качественном выражении:
-удовлетворение потребностей сельского населения в благоустроенном жилье;
-повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на сельских территориях».

2. Внести изменения в приложение№1, №2 программы изложив в редакции согласно приложению№1, №2 (прилагается).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Каширского
муниципального района                                                               А.И. Пономарев

[bookmark: _GoBack]